

按核心業務劃分的分析

	2017年		2016年 ⁽²⁾		變動%
	港幣百萬元	%	港幣百萬元	%	
收益⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	34,146	8%	32,184	9%	6%
零售	156,163	38%	151,502	40%	3%
基建	57,369	14%	53,211	14%	8%
赫斯基能源	44,948	11%	30,467	8%	48%
歐洲3集團	70,734	17%	62,415	16%	13%
和記電訊香港控股	9,685	2%	12,133	3%	-20%
和記電訊亞洲	7,695	2%	8,200	2%	-6%
財務及投資與其他	34,097	8%	32,211	8%	6%
收益總額	414,837	100%	382,323	100%	9%
EBITDA⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	12,563	12%	11,639	12%	8%
零售	14,798	14%	14,567	16%	2%
基建	33,033	32%	31,128	33%	6%
赫斯基能源	8,992	9%	9,284	10%	-3%
歐洲3集團	24,337	23%	18,944	20%	28%
和記電訊香港控股	4,337	4%	2,607	3%	66%
和記電訊亞洲	558	1%	2,298	2%	-76%
財務及投資與其他	5,736	5%	4,058	4%	41%
EBITDA 總額	104,354	100%	94,525	100%	10%
EBIT⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	8,219	12%	7,567	12%	9%
零售	12,089	18%	12,059	19%	-
基建	23,449	35%	22,162	35%	6%
赫斯基能源	2,703	4%	3,429	6%	-21%
歐洲3集團	16,567	25%	12,838	20%	29%
和記電訊香港控股	707	1%	1,055	2%	-33%
和記電訊亞洲	226	-	2,130	3%	-89%
財務及投資與其他	3,632	5%	1,879	3%	93%
EBIT 總額	67,592	100%	63,119	100%	7%
利息支出及其他融資成本 ⁽¹⁾	(18,024)		(13,278)		-36%
除稅前溢利	49,568		49,841		-1%
稅項 ⁽¹⁾					
本期稅項	(7,898)		(6,247)		-26%
遞延稅項	1,843		(1,769)		204%
	(6,055)		(8,016)		24%
除稅後溢利	43,513		41,825		4%
非控股權益及永久資本證券持有人權益	(8,413)		(8,817)		5%
普通股股東應佔溢利	35,100		33,008		6%

註1：收益總額、EBITDA、EBIT、利息支出及其他融資成本及稅項包括集團按比例所佔聯營公司與合資企業之相關數字。收益總額、EBITDA 及 EBIT 已予調整，以撇除非控股權益所佔和記港口信託之業績。

註2：2016年之比較數字已重新分類，以作更佳之表現比較。2016年「出售投資所得溢利及其他」下之項目已重新分類為收益、EBITDA 及 EBIT 下之相關項目，以符合2017年之呈列方式。